

Consiliul Raional Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatii a drumului L386 Manoilesti-Rezina G90**

Valoarea de deviz 653 751,32 lei

Intocmit in prețuri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L =500 B= 5m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,2500	824,20	1 030,25
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	25,0000	6 761,15	169 028,66
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,0000	346,18	1 730,88
		<i>Total</i>	lei			171 789,79
		Total Reparatia drumului L =500 B= 5m Inclusiv salariu				171 789,79 6 670,88
		2. Reparatia drumului L =700 B= 5m				
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,7500	824,20	1 442,35

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	35,0000	6 761,15	236 640,12
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	7,0000	346,18	2 423,23
		<i>Total</i>	lei			240 505,70
		Total Reparatia drumului L =700 B= 5m Inclusiv salariu				240 505,70 9 339,23
		3. Reparatia drumului L=550mx5m				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,1000	150,80	165,88
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	27,5000	2 791,67	76 770,92
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	11,0000	346,18	3 807,93
		<i>Total</i>	lei			80 744,73
		Total Reparatia drumului L=550mx5m Inclusiv salariu				80 744,73 8 763,43

		Total	lei	493 040,22
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 945,65
		Cheltuieli de regie	6 %	29 939,15
		Total		528 925,02
		Beneficiu de deviz	3 %	15 867,75
		Total		544 792,77
		TVA	20 %	108 958,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		653 751,32

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatii a drumului L386 Manoilesti-Rezina G90

Valoarea de deviz 653 751,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	153,4500	50,00	7 672,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,5600	57,66	2 281,04
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	296,4000	50,00	14 820,00
		Total manopera				24 773,54

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	60,0000	150,00	9 000,00
2.	1212121212121	apa	m3	68,7500	18,00	1 237,50
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,0000	250,00	15 000,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 134,0000	247,00	280 098,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	151,2500	248,00	37 510,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	121,6250	260,00	31 622,50
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	180,0000	18,00	3 240,00
		Total materiale de construcții				377 708,00

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	11,3080	260,00	2 940,08
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,8800	260,00	8 808,80
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	22,6050	205,00	4 634,02
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	58,8500	210,00	12 358,50
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,6000	205,00	33 333,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,2000	205,00	13 776,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,4800	270,00	4 179,60
8.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,3600	424,87	2 702,18
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,9525	280,00	546,70
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,8400	220,00	5 464,80
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	8,2500	220,00	1 815,00
		Total utilaje de construcții				90 558,68

Total	lei	493 040,22
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 945,65
Cheltuieli de regie	6 %	29 939,15
Total		528 925,02

Beneficiu de deviz	3 %	15 867,75
Total		544 792,77
TVA	20 %	108 958,55
Total deviz:		653 751,32

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor Consiliul Raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L =500 B=5m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			824,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	260,00	824,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 030,25
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 761,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	247,00	4 668,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	260,00	10,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	205,00	229,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	205,00	555,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	424,87	45,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169 028,66
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			346,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	260,00	247,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 730,88
		2. Reparatia drumului L =700 B=5m				
4	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			824,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	260,00	824,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 442,35
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 761,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	247,00	4 668,30
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	18,00	54,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	260,00	10,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	205,00	229,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	205,00	555,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	220,00	91,08
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	424,87	45,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			236 640,12
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			346,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	260,00	247,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 423,23
		3. Reparatia drumului L=550mx5m				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			150,80
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	260,00	150,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			165,88
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 791,67
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	50,00	279,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	260,00	299,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	248,00	1 364,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	18,00	45,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	220,00	66,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	280,00	19,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,00	449,40
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	205,00	168,51
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	260,00	100,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76 770,92
9	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			346,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	57,66	99,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	260,00	247,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 807,93

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.